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Oslo, 28.07.25 

Høring om tilrettelagt fag- og yrkesopplæring til unge mellom 16 og 19 år og 

enkelte endringer i mentortiltaket og ungdomsgarantien  

Det vises til høringsnotat fra arbeids- og inkluderingsdepartementet som gjelder 

ovennevnte høring. Vi takker for muligheten til å komme med innspill.  

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) er en menneskerettsorganisasjon, som 

arbeider for full deltakelse og likeverd, og mot diskriminering. NFU skal ivareta 

interessen til mennesker med utviklingshemming og deres familier, overfor sentrale, 

regionale og lokale myndigheter. NFU har ca. 8700 medlemmer. 

NFU støtter departementets forslag, og er særlig positive til at det legges opp til et 

samarbeid mellom Nav og fylkeskommunene på dette området. Vi ønsker å komme 

med noen kommentarer knyttet til høringsnotatet.  

For det første, ønsker vi å støtte det Likestilling- og diskrimineringsombudet skriver i 

sitt høringssvar om at det er viktig å sikre at de ulike aktørene har god kompetanse 

på ulike funksjonsnedsettelser og hva som kan være barrierer for deltakelse i arbeid 

og utdanning, slik at ungdommen får den hjelpen de trenger.   

Vi ønsker også å legge til at også mange unge med utviklingshemming som ikke har 

falt utenfor videregående opplæring hadde hatt god nytte av et tettere samarbeid 

mellom fylkeskommunen og Nav. Mange av våre medlemmer blir rådet til å søke 

uføretrygd det øyeblikket de fyller 18 år, selv om mange kunne benyttet sin 

arbeidsevne i en eller annen grad dersom de fikk riktig oppfølging. Mer samarbeid og 

tettere, arbeidsrettet oppfølging fra Nav i løpet av den videregående opplæringen vil 

kunne bidra til at flere unge mer utviklingshemming tørr å prøve seg i det ordinære 

arbeidslivet i stedet for å søke uføretrygd med en gang, slik de fleste blir rådet til.  

Med vennlig hilsen,  

(sign.)                                                                            (sign.) 

Hedvig Ekberg                                                              Inga Marie Tronsaune  

Generalsekretær                                                           Juridisk rådgiver  
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